

## ***Финансиски извештаи***

Друштво:	<b>ВВ Тиквеш АД Скопје</b>
ЕМБС:	<b>5275890</b>
Консолидиран	<b>да</b>
Ревидиран	<b>не</b>
Период:	<b>01.01 - 30.09</b>
Година:	<b>2016</b>

*Содржина:*

[БУ: Биланс на успех](#)

**Биланс на успех**  
 (Извештај за сеопфатна добивка)

Податоците се во 000 денари

Р.Б.	Позиција	Претходна година	Тековна година	Индекси
		кумулятивно од почетокот на годината	кумулятивно од почетокот на годината	во однос на претходна година
1	Приходи од продажба	866.735	958.610	111
1а	Приходи од продажба на домашен пазар	460.738	515.000	112
1б	Приходи од продажба на странски пазар	405.996	443.610	109
2	Трошоци на продадени производи и услуги	549.332	607.668	111
3	<b>БРУТО ДОБИВКА</b>	<b>317.403</b>	<b>350.942</b>	<b>111</b>
4	Административни трошоци	64.571	63.887	99
5	Трошоци за продажба и маркетинг (дистрибуција)	60.219	81.042	135
6	Резервирања за трошоци и ризици			0
7	Останати оперативни приходи	41.546	27.476	66
8	Вредносно усогласување (обезвреднување) на нетековни и тековни средства и останати оперативни расходи	157.648	156.549	99
9	<b>ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА</b>	<b>76.511</b>	<b>76.940</b>	<b>101</b>
10	Финансиски приходи	700	1.580	226
10а	Приходи од вложувања, заеми и камати и курсни разлики		1.284	0
10б	Останати приходи од финансирање	700	296	42
10в	Удел во добивката на придружените друштва			0
11	Финансиски расходи	50.541	45.826	91
11а	Расходи по основ на камати, курсни разлики и слични расходи	50.541	45.826	91
11б	Останати расходи од финансирање			0
11в	Удел во загубата на придружените друштва			0
12	<b>Добивка/ загуба од редовно работење</b>	<b>26.670</b>	<b>32.694</b>	<b>123</b>
13	Добивка/ загуба од прекинато работење пред оданочување			0
14	<b>Добивка/ загуба од редовно работење пред оданочување</b>	<b>26.670</b>	<b>32.694</b>	<b>123</b>
15	Данок од добивка	-9.789	-10.285	0
16	<b>Нето добивка/загуба по оданочување</b>	<b>16.881</b>	<b>22.410</b>	<b>133</b>
17	Малцински интерес			0
18	<b>Нето добивка/загуба која им припаѓа на акционерите на друштвото</b>	<b>16.881</b>	<b>22.410</b>	<b>133</b>
19	Нето останата сеопфатна добивка/загуба			0
20	<b>Вкупна сеопфатна добивка/загуба</b>	<b>16.881</b>	<b>22.410</b>	<b>133</b>

**Анализа на оперативната добивка/загуба по природата на трошоците**

Р.Б.	Позиција	Претходна година	Тековна година	Индекси
		кумулятивно од почетокот на годината	кумулятивно од почетокот на годината	во однос на претходна година
1	Приходи од продажба	866.735	958.610	111
2	Останати оперативни приходи	41.546	27.476	66
3	Промени на залихите на готови производи и производството во тек	-175.044	4.755	0
4	Набавна вредност на трговски стоки	13.727	3.750	27
5	Трошоци за суровини и други материјали	161.378	386.338	239
6	Набавна вредност на продадени материјали, резервни делови, ситен инвентар, амбалажа и автогуми	20.080	14.252	71
7	Услуги со карактер на материјални трошоци	122.739	157.865	129
8	Останати трошоци од работењето	51.000	54.335	107
9	Трошоци за вработените	72.022	74.074	103
10	Амортизација на материјалните и нематеријалните средства	64.680	65.734	102
11	Вредносно усогласување (обезвреднување) на нетековни средства			0
12	Вредносно усогласување (обезвреднување) на тековни средства	13.056		0
13	Резервирања за трошоци и ризици		23.220	0
14	Останати расходи од работењето	138.044	134.334	97
15	<b>ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА</b>	<b>76.511</b>	<b>76.940</b>	<b>101</b>

## Income Statement

In 000 MKD

	Position	Previous Period	Curent Period	Indexes
		Year to date	Year to date	curent year / previous year
1	Sales revenues	866.735	958.610	111
1a	Revenues from domestic market	460.738	515.000	112
1b	Revenues from foreign markets	405.996	443.610	109
2	Cost of goods sold	549.332	607.668	111
3	<b>Gross Profit</b>	<b>317.403</b>	<b>350.942</b>	<b>111</b>
4	Administrative Costs	64.571	63.887	99
5	Sales and Marketing Cost	60.219	81.042	135
6	Provisions	0	0	0
7	Other operating revenues	41.546	27.476	66
8	Impairment and Other operating Costs	157.648	156.549	99
9	<b>Operating profit</b>	<b>76.511</b>	<b>76.940</b>	<b>101</b>
10	Total Financial Revenue	700	1.580	226
10a	Financial revenues from investment, loans granted and interest and exchange rate gains	0	1.284	0
10b	Other Financial Revenue	700	296	42
10c	Income From Associated Companies	0	0	0
11	Total Financial Expenses	50.541	45.826	91
11a	Financial expenses from interests and exchange rate losses	50.541	45.826	91
11b	Other financial expenses	0	0	0
11c	Losses from Associates	0	0	0
12	<b>Profit from ordinary activities</b>	<b>26.670</b>	<b>32.694</b>	<b>123</b>
13	Net Profit from Discontinued activities	0	0	0
14	<b>Profit from ordinary activities before taxation</b>	<b>26.670</b>	<b>32.694</b>	<b>123</b>
15	Corporate tax	-9.789	-10.285	0
16	<b>Net profit</b>	<b>16.881</b>	<b>22.410</b>	<b>133</b>
17	Net profit minority shareholders	0	0	0
18	<b>Net profit Majority shareholders</b>	<b>16.881</b>	<b>22.410</b>	<b>133</b>
19	Total other comprehensive income	0	0	0
20	<b>TOTAL COMPREHENSIVE INCOME</b>	<b>16.881</b>	<b>22.410</b>	<b>133</b>

### Analysis of the operating profit by nature of costs

	Position	Previous Period	Curent Period	Indexes
		Year to date	Year to date	curent year / previous year
1	Sales revenues	866.735	958.610	111
2	Other operating revenues	41.546	27.476	66
3	Changes in inventories of finished goods and work in progress	-175.044	4.755	0
4	Cost of trading goods sold	13.727	3.750	27

	Position	Previous Period	Curent Period	Indexes
		Year to date	Year to date	curent year / previous year
5	Cost of consumed materials and other supplies	161.378	386.338	239
6	Cost of materials, spare parts and other inventory sold	20.080	14.252	71
7	Services	122.739	157.865	129
8	Other Expenditures	51.000	54.335	107
9	Service costs	72.022	74.074	103
10	Amortization And Depreciation	64.680	65.734	102
11	Impairment losses of Non-current assets	0	0	0
12	Impairment losses of current assets	13.056	0	0
13	Provisions	0	23.220	0
14	Other operating expenses	138.044	134.334	97
15	<b>Operating profit</b>	<b>76.511</b>	<b>76.940</b>	<b>101</b>